
XХХХVIII ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА  НОВОУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН  III СОЗЫВА 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е № 93 

 

с. Новые Усы                                      “29” января 2019 г. 

 

 

Об утверждении плана основных мероприятий, намечаемых  

Советом и Исполнительным комитетом  Новоусинского сельского 

поселения Муслюмовского муниципального района на 2019 год 

 

 Заслушав и обсудив информацию  главы Новоусинского сельского 

поселения Муслюмовского муниципального района Игошевой В.Р., Совет 

Новоусинского сельского поселения Муслюмовского муниципального 

района РЕШИЛ: 

 

  1. Утвердить план основных мероприятий, намечаемых Советом 

Новоусинского сельского поселения Муслюмовского муниципального 

района на 2019 год согласно приложению №1. 

2. Постоянным комиссиям обеспечить своевременную подготовку 

вопросов, предусмотренных планом основных мероприятий, намечаемых 

Советом Новоусинского сельского поселения  Муслюмовского 

муниципального района на 2019 год, для рассмотрения Советом 

Новоусинского сельского поселения Муслюмовского муниципального 

района.  

3. Утвердить план основных мероприятий, намечаемых 

Исполнительным комитетом Новоусинского сельского поселения 

Муслюмовского муниципального района на 2019 год согласно приложению 

№2. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Новоусинского 

          сельского поселения:                               В.Р.Игошева 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение № 1 

                                  к решению  №93 «Об утверждении 

                                  плана основных мероприятий, 

                                  намечаемых Советом и   

                                  Исполнительным комитетом  

                                  Новоусинского сельского  

                                  поселения  Муслюмовского 

                                  муниципального района на 2019  

                                  год» от 29.01.2019 г. 

                              

         

 

П Л А Н   Р А Б О Т Ы 

Новоусинского сельского поселения на 2019 год 

 

 №  Наименование мероприятий  Дата проведения Ответственный 

Заседания Новоусинского СП 

Январь  -  Декабрь – 2019  г. 

 

 1 Выполнение бюджета 

Новоусинского СП за 2018 год 

Декабрь -   Январь Глава СП, 

депутаты 

2 Утверждение бюджета 

Новоусинского СП на 2019 год 

Декабрь-    Январь Глава СП, 

депутаты 

                               1- КВАРТАЛ   

1 Отчет Главы Новоусинского СП 

о проделанной работе за 2018 

год 

Январь 2019 г. Глава СП 

2 Утверждение плана работы 

Новоусинского СП на 2019 год 

Январь Глава СП 

3 Утверждение плана работы 

Исполнительного комитета 

Новоусинского СП на 2019 год 

Январь Глава СП 

4 Отчет руководителей 

бюджетных организаций о 

работе за 2018 год 

Март Глава СП 

  

                    2- КВАРТАЛ 

  

1 Работа постоянных комиссий и 

общественных организаций по 

укреплению правопорядка и 

трудовой дисциплины 

Март, апрель Глава СП 

2 О проведении сходов граждан в 

н.п. поселения 

Март-апрель Глава СП 

3 О ходе выполнения снабжения 

водой 

Март-апрель Глава СП, руко 

водитель хоз-ва 



4 О ходе исполнения правил 

благоустройства, соблюдения 

чистоты и порядка на 

территории сельского 

поселений 

Март-апрель Глава СП, 

фельдшер ФАП 

5 О ходе проведения 

мероприятий: «74 годовщине 

Победы», «Последний звонок» 

 

Апрель -май 

Глава СП, 

Новоусинская 

ООШ 

 

     3- квартал 

 

  

1 Об исполнении ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан РФ в Новоусинском 

СП» 

июль Глава СП 

2 О ходе готовности 

образовательных учреждений к 

новому учебному году 

июль Директор ООШ, 

зав. д/с 

4 О санитарно-

эпидемиологическом 

благополучии населения в 

Новоусинском СП  

июль Глава СП 

                         4-квартал 

 

  

1 О готовности учреждений и 

организаций к отопительному 

сезону 2019-2020 года 

Сентябрь, Октябрь Глава СП, рук- 

оводители  

учреждений 

2 Об исполнении бюджета 

Новоусинского СП за 2019 год и 

составления плана бизнеса для 

бюджета на 2020 год 

Ноябрь, декабрь Глава СП, 

бухгалтер 

3 О плане основных мероприятий 

намеченных Новоусинским СП 

на 2020 год 

Декабрь Глава СП, 

Секретарь СП 

 

 

 

 

 

 

 

  



               С Х О Д Ы  Г Р А Ж Д А Н 

         в н.п. Новоусинского  сельского поселения 

 

 №              Повестка дня Дата 

проведения 

Ответственное 

лицо 

              1 – КВАРТАЛ 

 

  

1 Отчет главы Новоусинского СП о 

проделанной работе за 2018  год   

перед населением 

  

   Февраль 
 

Глава СП,    

секретарь 

исполкома 

2 Принятие противопаводковых 

мероприятий 

  март Глава СП 

3 О ходе сбора самообложения с 

граждан поселения 

  Март Глава СП 

            2 – КВАРТАЛ 

 
  

1 Водоснабжение населения  Май Глава СП 

2 Выгон частного скота на пастбище  Май Глава СП 

3 Противопожарные мероприятия 

населения 

 Май Глава СП 

4 О чистоте и порядке на улицах и 

подворьях поселения 

 

Май Глава СП 

 

 

   3- квартал   

 

1 Водоснабжение и ремонт колонок  Август Глава СП 

2 Разное Август Глава СП 

         4-КВАРТАЛ 

 

  

1 Разное Октябрь Глава СП 

 

 

 

 

 Глава Новоусинского СП                               В.Р.Игошева 
 

 

 
 

 

 

 

 


